cluindo serviços de instalação, ativação, confi guração, migração de dados e treina-
mento.
  Em face dos elementos constantes no  presente processo administrativo e ao disposto 
no Decreto Municipal nº  23.207/2024 e suas alterações, AUTORIZO A DESPESA 
no valor total de R$  3.710.841,60 (três milhões, setecentos e dez mil oitocentos e 
quarenta e  um reais e sessenta centavos), em favor da empresa BRASOFTWARE  
INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 57.142.978/0001-05, com os  res-
pectivos valores totais entre parênteses para os itens que compõem a  Ata de Regis-
tro de Preços nº 713/2024: itens 01 (R$ 135.864,00), 02 (R$  2.361.752,64), 03 (R$ 
647.316,00), 04 (R$ 514.342,86), 05 (R$ 46.342,86)  e 06 (R$ 5.223,24), devendo o 
valor de R$ 1.614.219,84 (um milhão,  seiscentos e quatorze mil duzentos e dezenove 
reais e oitenta e quatro  centavos) onerar o exercício fi nanceiro de 2025 e o restante 
os  exercícios subsequentes.
  Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se:
  1. à Procuradoria Geral do Município - Núcleo de Formalização de Ajustes, para 
lavratura do Termo de Contrato;

[...]

Pregão Eletrônico nº 249/2023 
 Objeto: Registro de Preços de Feno e Ração para Equinos 

Em  face dos elementos constantes no presente processo administrativo e do  disposto 
no Artigo 6º, Inciso IV, do Decreto Municipal nº 23.207/2024, AUTORIZO  a despesa 
no valor de  R$1.034,00 (um mil trinta e quatro reais)em favor da empresa  REGIO-
NAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA ,CNPJ nº 34.251.376/0001-90, refe-

rente a Ata de Registro de Preços nº 575/2023, itens 1 e 2.

Publique-se na forma da lei.
Após, encaminhe-se à Coordenadoria Setorial Financeira para prosseguimento.

[...]

Auxilio Moradia para mulheres vitimas de violência de gênero

1) Em face dos elementos constantes do presente processo, e conforme o disposto na 
Lei nº 16.334 de 21/12/22, e no Decreto 22.705 de 08/03/23, AUTORIZO, com fulcro 
no Decreto Municipal nº 23.207/2024, a despesa no valor de R$ 5.710,14 (cinco mil, 
setecentos e dez reais e quatorze centavos), para pagamento do Auxílio Moradia para 
mulheres vitimas de violência de gênero.

2) Publique-se. 
 Campinas, 21 de fevereiro de 2025 

CLÉBIA ALVES CAMPOS OLIVEIRA 
 Secretária em Exercício da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

[...]

capaz de afastar a sua responsabilidade por infração ao disposto nas cláusulas 20.1, 
20.1.4, 20.2 e 20.4 do Termo de Contrato nº 112/16.
  Portanto,observados os princípios da  razoabilidade e da proporcionalidade, apli-
co a penalidade de multa de 1%  do valor total do contrato, que corresponde à R$ 
112.799,99 (cento e doze mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove cen-
tavos), conforme previsto nas  cláusulas 11.1, 11.1.2, e 11.1.2.3 do Termo de Contrato 
nº 112/16, no  artigo 87, inciso II, da lei n° 8.666/93, e no artigo 7° da lei n°  10.520/02.
Segue para publicação e notifi cação desta decisão à empresa, inclusive,  através do

[...]

Decreto Municipal nº 23.207/24 e suas alterações,  AUTORIZO  a despesa em favor 
da empresa: -  ENCADERNADORA IDEAL COMERCIAL LTDA - CNPJ/MF nº 
02.079.773/0001-30 , com fulcro no Artigo 75º; Inciso II, da Lei Federal 14.133/21 
e suas alterações, no valor de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), conforme 
Despacho 13826396. Publique-se conforme a Lei, ressaltando que, em atendimento 
ao disposto no Decreto Municipal nº 23.207/24, as contratações diretas, com fun-
damento nos incisos I e II do caput e no § 7º do art. 75 da Lei Federal nº 14.133, de